
 

 
 

C
o

lleg
ev

o
o

rstel 

Samenvatting 

De gemeente Maastricht heeft, vanwege het niet realiseren van de nieuwbouw "Campus Randwyck", 

besloten om de bij besluit van 28 april 2009 vastgestelde en niet uitgevoerde straatnamen in te 

trekken.  

Het betreft de Cordobalaan, Bolognalaan, Coimbralaan, Salamancalaan, Heidelberglaan, 

Perugialaan, Esplanade, Bel Campo en Alma Mater.  

Domeinenwater en Curriculumpad is wel gerealiseerd en wordt gehandhaafd. 

 

Beslispunten 

1. Besluiten de straatnamen die niet zijn uitgevoerd in te trekken.  

Dit betreft de straatnamen: Cordobalaan, Bolognalaan, Coimbralaan, Salamancalaan, 

Heidelberglaan, Perugialaan, Esplanade, Bel Campo en Alma Ater. 

2. Besluiten om de naamgeving Domeinenwater en Curriculumpad vanwege de uitvoering te 

handhaven (zie B-3 bijgevoegde tekening met de letter A betreffende de straatnaamgeving).  

 

Besluit Burgemeester en Wethouders d.d. 1 maart 2016: 

Conform. 

 



 

het intrekken van de straatnaamgeving terrein voormalige Campus Randwyck 
 

1 

Collegedatum:  01-03-2016  
Registratienummer: 2016-07344  
Portefeuillehouder: Burgemeester Penn-te Strake   
Behandelend ambtenaar: Veiligheid en Leefbaarheid, AM Dreessen  

 
 

C
o

lleg
ev

o
o

rstel 

1. Aanleiding 

Het niet doorgaan van de realisatie van de nieuwbouw Campus Universiteit Randwyck maakt het 

noodzakelijk om de bij besluit van 28 april 2009 vastgestelde straatnamen in te trekken. 

 

2. Context  

Gelet op het bepaalde in de Verordening Naamgeving en Nummering Maastricht 2010. 

 

3. Gewenste situatie 

De verwarring van niet uitgevoerde maar wel toegekende straatnamen weg te nemen. 

 

4. Effect op duurzaamheid en/of gezondheid 

Niet van toepassing. 

 

5. Effect op de openbare ruimte 

Niet van toepassing. 

 

6. Personeel en organisatie 

Niet van toepassing 

 

7. Informatiemanagement en automatisering 

Niet van toepassing 

 

8. Financiën 

Financiële informatie is niet relevant voor de besluitvorming in deze nota. 

 

9. Aanbestedingen 

Niet van toepassing 

 

10. Participatie tot heden 

Niet van toepassing. 

 

11. Voorstel 

1. Besluiten de straatnamen die niet zijn uitgevoerd in te trekken.  



 

het intrekken van de straatnaamgeving terrein voormalige Campus Randwyck 2 
 
 

C
o

lleg
ev

o
o

rstel  

Dit betreft de straatnamen: Cordobalaan, Bolognalaan, Coimbralaan, Salamancalaan, 

Heidelberglaan, Perugialaan, Esplanade, Bel Campo en Alma Ater. 

2. Besluiten om de naamgeving Domeinenwater en Curriculumpad vanwege de uitvoering te 

handhaven (zie B_3 bijgevoegde tekening met de letter A betreffende de straatnaamgeving).  

 

12. Uitvoering, evaluatie en vervolg 

Er zijn geen vervolg voorstellen. 

 



Gemeente Maastricht 

Burgemeester en Wethouciers van Maastricht, 

Ge/ien het voorstel van dc Commissie Naamgeving van 20 oktober 2015. 

Gelet op het bepaalde in de Verordening Naamgeving en Nummering Maastricht 2010. 

Besluiten: 

De straatnamen, zoals deze op de bij dit besluit behorende tekening gemerkt met de letter "A" 
zijn vermeld, in te trekken vanwege het niet realiseren van de nieuwbouw Campus Randwyck 

Cordobalaan 
Bolognalaan 
Coimbralaan 
Salamancalaan 
Heidelberglaan 
Perugialaan 
Esplanade 
Bel Campo 
Alma Mater 

Handhaven vanwege realisatie: 

Domeinenwater 
Curriculumpad 

Maastricht, 

Burgemeester en Wethouders vanj^jaastricht. 
De Secretaris, De mirgOTieester, 



Gemeente Maastricht 

ADVIES VAN DE COMMISSIE NAAMGEVING 

Betreft: 

Datum 

Aanleiding: 

Voorstel : 

Te Handhaven:  

Domcincnwatcr 

Curriculumpad 

Het intrekken van de bij besluit van 28 april 2009 vastgestelde nieuwe 
straten en wegen Campus Randwyck. 

20 oktober 2015. 

Het nict doorgaan van de realisatie van de nieuwbouw Campus 
Universiteit Randwyck. 

De straataamen op de bij dit advies behorende tekening, gemerkt mei de 
letter "A" , Cordobalaan, Bolognalaan, Coimbralaan, Salamancalaan, 
Heidelberglaan, Perugialaan, Esplanade, Alma Mater en Campo Portico 
in te trekken. 

Domcinenwatcr en Curriculurapad is wel gerealiseerd. 

De waterpartij ligt in een gdiied, waar de namen van de straten 
voorzien zijn van het suffix "domein". Gezien dc relatie van de 
waterpartij met haar omgeving is voor deze naamgeving gekozen. 

Een curriculimi Vitae ( Latijn vcxir levensloop) is een document, waarin 
een persoon een samenvatting geeft van zijn leven vooral voor wat 
betreft behaalde diploma's en werkervaring. Het pad kronkelt door de 
groenvoorziening rond het campuscoraplex. 

Dc vocrrzitter, De secretaris, 






